各位                               令和 2年 5月 29日

（学）竹美学園 ちくみ幼稚園

令和２年度 ストロベリークラブ

説明会・入会受付について

緊急事態宣言による休業要請延長のため、当学園では、令和 2年 5月 7日（木）から 5

月 31日（日）まで休業となっておりましたが、5月 25日（月）、新型インフルエンザ等対

策特別措置法に基づく緊急事態宣言が解除され、6 月 1 日(月)よりちくみ幼稚園を再開する

こととなりました。

 それに伴い、延期をしておりましたストロベリークラブの体験教室（お子様の体験をメイ

ンとした説明会）を保護者の方向けの「ストロベリークラブ説明会」に内容を変更して行う

ことと致しましたのでご案内致します。

 受付に関しまして、5 月 1 日（金）にちくみ幼稚園ホームページにてお知らせ致しました

『優先』に沿って行い、下記の通り進めてまいります。

 ストロベリークラブへの入会を希望される方、または検討されている方で、令和元年 12月

までに当園の入園説明会またはストロベリークラブの説明会に参加されていない方（現在、

卒園児のご兄弟が小学６年生以上となり、下のお子様の入会を希望する方を含む）は、令和

２年度ストロベリークラブの入会条件として、次年度ちくみ幼稚園３年保育での入園をお願

いしておりますので、「ストロベリークラブ説明会」に必ずご参加くださるようお願い申し上

げます。

但し、ホームページでご案内しました通り、説明会に参加されていない方は、第３優先ま

での方で定員に満たない場合に限り、入会のご案内を致します。また、すでに定員となった

場合は、入会のキャンセル待ちとなりますことを予めご了承ください。

記

＜ストロベリークラブ説明会＞

1 日目 6 月  9 日（火）

 2 日目 6 月 10 日（水）

 3 日目 6 月 15 日（月）

 4 日目 6 月 16 日（火）

 ※第１優先・第２優先対象の方は、参加の必要はありません。

＜説明会受付開始日＞

◆第３優先（１６名）６月２日（火）より

◆その他の方    ６月３日（水）より

① お電話にてお申し込みください（お子様のお名前・生年月日・連絡先・希望日と時間）。

② 第３優先の方で３日以降にお申し込みの方は、その他の方を含めた先着順でのご案内

となります。

③ 保護者の方向けの説明会となりますので、保護者の方のみのご参加でも構いません。

時間 前半 集合 9：30～9：40

      開始 9：45～ ※10：30終了予定

後半 集合 10:45～10：55

    開始 11：00～ ※11：45終了予定

定員 各時間 5組

受付時間 10：00～17：00まで（土・日は休園）

④第３優先の方で、この度の説明会に参加されない場合、ストロベリークラブの入会を

希望しないものとみなします。

＜入会受付＞

◆第１優先・第２優先（６５名） ６月５日（金）

 曜日選択希望の方

集合時間 10:30～10：40

        ※準備の都合上、10：30以前のご来園はご遠慮ください。

        ※来園順に抽選をし、曜日選択の順番を決めさせていただきます。

        ※申込書を記入しご提出された方から解散となります。

 曜日希望なしの方

  集合時間 11：30～

※準備の都合上、11：30以前のご来園はご遠慮ください。

               ※来園順に空いている曜日をお選びいただきます。

        ※12：00頃終了予定となります。

※第１優先・第２優先の方で、事前にご連絡なく 6月 5日にご来園されない

場合、ストロベリークラブの入会を希望しないものとみなします。

◆第３優先（１６名）  ６月２２日（月）

  集合時間 10:30～10：40

        ※準備の都合上 10：30 以前のご来園はご遠慮ください。

        ※来園順に抽選をし、曜日選択の順番を決めさせていただきます。

        ※申込書を記入しご提出された方から解散となります。

◆その他の方      ６月２２日（月）

  集合時間 11：30～11：40

        ※準備の都合上 11：30以前のご来園はご遠慮ください。

       ※第３優先までの方で定員に満たない場合に限り、入会のご案内を致します。

※すでに定員となった場合は、入会のキャンセル待ちとなりますことを予め

ご了承ください。

※抽選にて入会またはキャンセル待ちの順番を決めさせていただきます。

        先着順ではありませんので、お時間までにお越しください。

※第３優先・その他の方で、6月 22日にご来園されない場合、ストロベリー

クラブの入会を希望しないものとみなします。

【来園時のお願い】

 ○上履きまたはスリッパをご持参ください

  ○説明会・受付とも保護者のみのご参加で構いません。

【感染予防として】

 感染予防対策として、教室内の換気をし、特に園児等が手を触れる箇所（ドア、手すり、ス

イッチなど）は 1 日 1 回以上消毒液を使用した清掃を行います。また、共用を避けるのが難

しいものについては、使用後の手洗いをお願いします。